2014 年 2 月 13 日

各位

当社のお客様である「ローレルハイツ北天満管理組合様」（大阪市北区所在）が、このたび「第 27

回 大阪市ハウジングデザイン賞」を見事受賞されましたのでお知らせ致します。

「ローレルハイツ北天満管理組合様」の長年にわたる良好な住民主体による管理組合運営が高く評

価されたものであり、理事会をはじめ管理組合員の皆様のご功績とご尽力に敬服するとともに、心よ

りお祝い申し上げます。

■ このニュースリリースに関するお問い合わせ先 ■

株式会社ライフポート西洋 総務部広報担当 ℡ 03-3221-9521

ローレルハイツ北天満（総戸数：1,342 戸）

《表彰事由》

大阪市北区池田町に立地する 1979 年に建

設された鉄骨鉄筋コンクリート造 14 階建て

2 棟の区分所有集合住宅団地である。

1,300 戸を超える大規模集合住宅団地で

ありながら、周辺市街地との連続感もよ

く、広大な面積の共有部分が良好に維持管

理され成熟した集住生活の創出に成功して

いる。

過去 2 回の大規模修繕のほか、バリアフ

リー改修、自転車・車いす・台車などの貸

し出しサービス、宅配荷物取り扱い、ATM

の設置、子どもの遊び場、駐車場、防災倉

庫、植栽の整備などを次々に行い、居住性

を高めるだけでなく資産価値を維持してき

たことは注目に値するものであり、

大阪市ハウジングデザイン賞にふさわしい住宅であると評価できる。（大阪市ホームページより抜粋）

《大阪市ハウジングデザイン賞》

魅力ある良質な都市型集合住宅の建設、既存ストックの有効活用や、良好な維持管理を行う住宅の

普及を促進するとともに、広く大阪市民や住宅供給に携わる人への住宅に対する関心を高めていくこ

とを目的として、昭和 62年度から実施されています。

毎年、優れた民間集合住宅を表彰し、受賞住宅には大阪市ハウジングデザイン賞の銘板が取り付け

られます。